
Rio Grande do Sul , 09 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2724 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             15 

- REFRIGERAÇÃO PETERMANN LTDA – CNPJ Nº 
04.010.896/0001-40 – Aquisição de peças e contratação de mão de 
obra para conserto de redes de água no interior do município - 
Contrato nº 04/2020 – Pregão Presencial nº 85/2019 – Valor R$ 
124.647,00 – Assinatura: 08/01/2020. 
  
MARINO JOSÉ POLLO 
Prefeito 

Publicado por: 
Vanessa Anderle Brandalise 

Código Identificador:78202900 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Edital de Pregão Presencial nº 01/2020 
  
O Prefeito de Doutor Maurício Cardoso, RS, comunica que está aberto 
o edital de Pregão Presencial nº 01/2020 para aquisição de lixeiras 
para instalação nas ruas da cidade A abertura da licitação será às 09 
horas do dia 21 de janeiro de 2020. O edital e maiores informações 
poderão ser obtidos de segunda a sexta das 07h às 12h e quinta feira 
das 7h as 12h e das 13h30min às 17h na Prefeitura Municipal, sita a 
Rua Marechal Deodoro, 967, pelo telefone (55) 3534- 1193 ou pelo 
Site: www.pdrmcard.com.br. 
  
Edital de Pregão Presencial nº 02/2020 
  
O Prefeito de Doutor Maurício Cardoso, RS, comunica que está aberto 
o edital de Pregão Presencial nº 02/2020 para reposição de calçamento 
em diversas ruas da cidade. A abertura da licitação será às 10 horas do 
dia 21 de janeiro de 2020. O edital e maiores informações poderão ser 
obtidos de segunda a sexta das 07h às 12h e quinta feira das 7h as 12h 
e das 13h30min às 17h na Prefeitura Municipal, sita a Rua Marechal 
Deodoro, 967, pelo telefone (55) 3534- 1193 ou pelo Site: 
www.pdrmcard.com.br. 
  
Edital de Pregão Presencial nº 03/2020 
  
O Prefeito de Doutor Maurício Cardoso, RS, comunica que está aberto 
o edital de Pregão Presencial nº 03/2020 para aquisição de gêneros 
alimentícios para Merenda Escolar da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Professor Otalísicio Hartemink. A abertura da licitação 
será às 09 horas do dia 22 de janeiro de 2020. O edital e maiores 
informações poderão ser obtidos de segunda a sexta das 07h às 12h e 
quinta feira das 7h as 12h e das 13h30min às 17h na Prefeitura 
Municipal, sita a Rua Marechal Deodoro, 967, pelo telefone (55) 
3534- 1193 ou pelo Site: www.pdrmcard.com.br. 
  
Edital de Pregão Presencial nº 04/2020 
  
O Prefeito de Doutor Maurício Cardoso, RS, comunica que está aberto 
o edital de Pregão Presencial nº 04/2020 para contratação de horas 
mecânicas para manutenção, recuperação, avaliação, identificação e 
substituição de peças nos veículos da SMOV, SME, SMUTS e 
SMADR. A abertura da licitação será às 09 horas do dia 23 de janeiro 
de 2020. O edital e maiores informações poderão ser obtidos de 
segunda a sexta das 07h às 12h e quinta feira das 7h as 12h e das 
13h30min às 17h na Prefeitura Municipal, sita a Rua Marechal 
Deodoro, 967, pelo telefone (55) 3534- 1193 ou pelo Site: 
www.pdrmcard.com.br. 
  
MARINO JOSÉ POLLO 
Prefeito 

Publicado por: 
Vanessa Anderle Brandalise 

Código Identificador:B8437B1C 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Edital de Chamamento Público Nº 01/2020 

O Prefeito de Doutor Maurício Cardoso, RS, comunica que está aberto 
o edital de Chamamento Público nº 01/2020 conforme a Resolução do 
FNDE nº 26/2013 que torna Público para o conhecimento dos 
interessados que está realizando Chamada Pública nº 01/2020 para 
compras de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para 
alimentação escolar. Abertura da Chamada será as 9h do dia 29 de 
janeiro de 2020. O edital e maiores informações poderão ser obtidos 
de segunda a sexta das 07h às 12h e quinta feira das 7h as 12h e das 
13h30min às 17h na Prefeitura Municipal, sita a Rua Marechal 
Deodoro, 967, pelo telefone (55) 3534- 1193 ou pelo Site: 
www.pdrmcard.com.br. 
  
MARINO JOSÉ POLLO  
Prefeito 

Publicado por: 
Vanessa Anderle Brandalise 

Código Identificador:77DA7A9E 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020 - AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 01/2020, para 
aquisição de combustível, para uso da frota de maquinários e veículos 
da Prefeitura Municipal de Ernestina. 
O Recebimento das propostas e documentação dia 22/01/2020 às 
8:00h na rua Júlio dos Santos, Ernestina. Informações fone (54)3378-
1105 ou no site www.ernestina.rs.gov.br. 
  
Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, aos 08 dias do mês de janeiro 
de 2020. 
  
ODIR JOÃO BOEHM  
Prefeito Municipal 
  
Publique-se, 
  
LISETE GIARETTA DA SILVA 
Setor de Licitações  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:60084EF9 
 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 - AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 02/2020 para 
aquisição de medicamentos básicos e não básicos, para doenças mais 
incidentes no Município, sendo disponibilização gratuita aos usuários 
da Unidade Básica de Saúde. O recebimento do credenciamento, 
propostas e documentação dia 23/01/2020 até às 8:00h na rua Júlio 
dos Santos, Ernestina. Informações fone (54)3378-1105 ou no site 
www.ernestina.rs.gov.br. 
  
Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, aos 08 dias do mês de janeiro 
de 2020. 
  
ODIR JOÃO BOEHM  
Prefeito Municipal 
  
Publique-se, 
  
LISETE GIARETTA DA SILVA 
Setor de Licitações  
 


